SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO
Nº 455, DE 2005

Requeiro, nos termos do item 12, alínea c, inciso
II, do art. 255 do Regimento Interno do Senado Fede-
ral, que o Projeto de Lei do Senado nº 433, de 2003
que “altera o Decreto-Lei nº 1.191, de 27 de outubro
de 1971, que dispõe sobre os incentivos fiscais ao tu-
rismo e a Lei nº 9.825, de 23 de agosto de 1999, que
dispõe sobre o recolhimento ao Tesouro Nacional da
parcela da Tarifa de Embarque Internacional, de forma

a incluir nova fonte de recursos no Fungetur”, seja sub-

metido ao exame da Comissão de Desenvolvimento

Regional e Turismo, além da comissão constante do

despacho inicial.

Sala das Sessões, 3 de maio de 2005. – Senador

Tasso Jereissati.
      Publicado no Diário do Senado Federal de  04 - 05 - 2005

Secretaria Especial de Editoração e Publicações do Senado Federal – DF
OS: 12378 / 2005